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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit pér objektin:
“Morina Office 7 Kate me 1 Kat Néntoké”, me vendndodhje Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Rinia 04” sh.p.k.

¢ Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

+  Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&€ Ministrave * Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, _
« Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tiran&, miratuar me Vendim Nr. 1, daté& 14.04.2017

1.2 Pérshkrimi i zoné&s s& studiuar

Sheshi i ndértimit ka njé sipérfage prej rreth 550 m? dhe éshté i orientuar n& Jug-Lindje, né& rrugén e
“Ullishtes”, rreth 2.5 km nga gendra e qytetit.

Struktura zhvillohet né njésing strukturore FA/117.

Fig.l Vendodhia e pronés pér objektin e propozuar.




1.3 Foto t& sheshit t& ndértimit gjendja ekzistuese

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoring e pé&rdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Parcela éshté pjesé e Njésia struktuore FA/117.



2.2 Kategoria bazé e pérdorimit t& tokés dhe té strukturave né té :Banim dhe Infrastrukturé.

Tipologjia e Ndértimit

Tipologjia e ndértimit &shté struktura tip kulle. Intensiteti i lejuar &shté 1.5.
Projekti i propozuar ka intensitet 2.2,

Lartésia e propozuar e strukturave e shprehur né kate
Lartésia e propozuar &shté 7 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké.
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Fig.2. Harta e njésive strukturore

ME poshté paraqgiten pjes¢ t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& miratuar dhe né fuqi pér bashkiné
Tirané.




Fig 3 Fragment nga Harta e Pérdorimit t& Toké&s Miratuar me vendim nr | daté 14.04.2017

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Parcela ku objekti &sht& propozuar pér zhvillim ndodhet né njé zon& ndértimi me funksion banim dhe
infrastrukturg. Sheshi i ndértimit ndodhet né pjesén jug-lindore t& qytetit té Tiranés, pran& Unazés s&¢ Madhe
t€ Tiranés, né rrugén e “Ullishtes”, rreth 2.5 km nga gendra e qytetit.N& peréndim t& sheshit t& nd&rtimit
ndodhet ligeni i That& dhe n& veri té tij ligeni artificial i Tiran&s. Struktura zhvillohet né njésiné strukturore
FA/117. Sheshi i ndértimit ka nje sip&rfage prej 550 m2, jané dy parcela perkatésisht 96/52 dhe 96/47 ng

zongn kadastrale 3266 ng Tirané, né t& cilat ndadhet nig harake 1 kat dhe njé tendé
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Fig 4 Topografia bashké_ﬁi-é;i-g-:r-\-dien ekzistuese




4.Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.]Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Dukc u bazuar né analizén dhe studimin e karakterit t& zonés né t& cilén ndodhet sheshi i kérkuar pér
zhvillim, duke respektuar funksionet e lejuara né planin e miratuar né fugi, objekti me funksion
zyra plotéson t& gjitha kushtet dhe ambientet e nevojshme pér funksionimin e tij.

Kjo strukturé “Morina Office” éshté& 7 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké.

NEé katin pérdhe jané pozicionuar recepsioni dhe ambientet e pritjes. Ambiente té& tjera shérbimi
mund t& jeté njé bar apo mensé e vogél né funksion t& punonjésve. N& katet e tjera jané
pozicionuar zyrat dhe ng vargsi té funksionit t& tyre do jeté dhe organizimi i brendshém.

129.1

Fig 5 Plani i vendosjes se strukturés




Sipas projektit t& propozuar mé poshté paraqitja e planimetrive t& objektit.
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Fig. 6 Planimetri e katit p&rdhe (kuota 0.00)
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Fig. 7 Planimetri e katit tip (kuota +5.25)
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Fig. 8. Planimetri e katit parkim (kuota -3.50




4.2 Pamja e jashtme e godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objekti shtrihet pérgjaté rrugés sé “Ullishtes”. Ky objekt aksesohet népérmjet dy hyrjeve, hyrja
kryesore né anén veriore dhe hyrja dytésore né anén peréndimore. Hyrja pér né parkim realizohet nga
fasada veriore e objektit.

Arkitektura e aplikuar éshté né frymén klasike.

Veshja e fasadés do té realizohet me mermer dhe pjesérisht grafiato, né formén e fasadés sé ventiluar,
pér t& maksimizuar eficensén termike t& godinés si dhe pér t&€ sjellé nj& material natyral q& shkrihet
natyrshém me objektet pérreth.

Dimensionet e carjeve jan& sipas normave té projektimit dhe sigurojn& ndricimin dhe ajrimin e
mjaftueshém t& ambienteve. N& katin pérdhe carjet jané menduar mé t&€ médha duke ju pérshtatur
funksionit q& ka ky kat, por duke ruajtur vazhdimé&sing e linjave vertikale t&€ carjeve t& sipérme té
objektit.




Fig.10 Pamie perspektive e objektit (volumetria)

Fig.11 Pamie perspektive e objekit (volumetria)



Fig.13 Pamie perspektive e objektit (volumetria)




4.3 P&rcaktimin e treguesve pér zhvillim € projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT

Siperfaqe e pérgjithshme e truallit: 550 m?
Siperfaqe e truallit & pérdoret pér zhvillim: 550 m?
Sipérfaqe e truallit e z€né nga struktura (gjurma): 174 m?
Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké : 1218 m*
Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit nén toké : 353 m?
Sipérfaqja e p&rgjithshme e ndértimit : 1571 m?
Koefigenti i shfryté&zimit t& truallit pér ndértim: 31.6 %
Intensiteti i ndértimit: 2.2
Lartgsia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 27.55 m
Numri i kateve mbi toké: 7 kat
Numri i kateve nén toke: 1 kat
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie 96/47, 96/52
Zona Kadastrale: 3266

4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

Projekti i propozuar ka krijuar dy hyrje né objekt me gjeib&rim dhe hyrjen e parkimit néntokésor
nga ana veriore e objektit.

Parkimi do t& jeté vetém néntoke, ndérsa ambientet e tjera 1€ jashtme do t& jené pjesé e rekreacionit
me kompozime gjelbérimi kryesisht t€ zonés.
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Fig.14 Plan sistemimi i objektit




5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t& infrastrukturave

Ky projekt nuk propozon ndryshime té rrjetit kryesor té infrastrukturave ekzistuese, por gjithashtu
respekton gjendjen ekzistuese dhe até t& planit t& miratuar n& fuqgi. Hyrja né sheshin e kérkuar do té
kryhet nga rrjeti rrugor ekzistues. Hyrja né parkim realizohet jashté kufirit toné t& pronés népérmjet
nj& rampé ekzistuese. Shoqéria joné &shté dakortésuar me pérdoruesit e asaj rampe té cilét jans
pronar t& parkimeve t& objektit tjetér duke nénshkruar aktet pérkatése ku na lejojné t& pérdorim
k&té rampé pér hyrjen né katin néntoké t& objetit tong.
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